
Onko kantakirjamuutokselle tarvetta? 
Nykykäytännön mukaan liharotuinen eläin voidaan kantakirjata puhdasrotuiseksi, kun eläin on 
neljän sukupolven ajan samaa rotua. Geneettisesti eläin kantaa tässä vaiheessa yhden rodun geenejä 
93,7 %. Muun rodun tai muiden rotujen geenien osuus on siten 6,3 %. Kahdeksan sukupolven 
jälkeen yhtä rotua eläimen perimässä on 99,6 %. 
 
Vastaavaa neljän sukupolven kantakirjauskäytäntöä ei ole käytössä muissa angusta jalostavissa 
maissa. Kantakirjauskäytäntömme poikkeaa angus-rodun osalta olennaisesti jopa naapurimaittemme 
kantakirjauksesta. Nykyinen käytäntö on Suomessakin melko tuore, koska neljän polven 
kantakirjaukseen siirryttiin vasta 2000-luvun alussa. 
 
Hyötyjä ja haittoja 
Kantakirjattujen angus-eläinten lukumäärä on meillä pieni. Angus-populaation kokonaan 
sulkeminen tai osittain sulkeminen voi aiheuttaa sekä hyötyjä että ongelmia. Eläinaines voi 
muodostua nopeammin tasaisemmaksi, mutta toisaalta mahdollisten ongelmaominaisuuksien tai 
jopa epäsuotuisien geenien esiintyminen voi lisääntyä. Jalostajan vastuu uusien sukulinjojen 
tuomisessa, hyödyntämisessä ja eläinten valinnassa korostuu entisestään.  
 
Suurin hyöty lienee se, että geneettisesti puhdasrotuiset eläimet voidaan helpommin tunnistaa 
kantakirjatodistuksesta. Jalostukselliset yhteistyökuviot naapurimaitten kanssa voi helpottua, jos 
kantakirjamuutos tapahtuu. Sekä Ruotsissa, Norjassa että Tanskassa on suljettu angus-kantakirja.  
 
Ilmoita kantasi 
Kantakirjamuutos esitellään Faballe jäsenistöltä tulleen palautteen perusteella. Jokaisella Suomen 
Angus Yhdistyksen jäsenellä on oikeus äänestää. Ilmoita kantasi alla olevista vaihtoehdoista (1, 
2 tai 3) joko puheenjohtajalle tai sihteerille 31.7.2011 mennessä (jyrki.ankelo@vapola.fi tai 
maiju.pesonen@hotmail.com).  
 
Ehdolla olevat kantakirjamuutos vaihtoehdot: 
 
1. Tunnistus eläimen nimen perusteella 
Risteytystaustaiset eläimet nimetään niin, että jo nimestä on havaittavissa eläimen polveutuminen 
esim. *, kirjain tai numero. Kaikki käyttävät samaa nimeämistapaa.  
 
2. Kantakirjalomakkeen muuttaminen 
Kantakirjalomaketta muutetaan niin, että lomakkeen toisella puolelta on nähtävissä eläimen 
polveutumisesta vähintään kahdeksan (8) polvea. 
 
3. Kantakirjaan muodostetaan kaksi luokkaa  
A) Angus-kantakirja 

* Suljettu kantakirja 
* Vain puhdasrotuisille angus-eläimille 
* Punaiset angus-eläimet kantakirjataan angus-kantakirjaan. Punaisen värin kantajuus 
ilmoitetaan nimen avulla aina, jos punaista ja mustaa angusta risteytetään.  
 

B) Risteytystaustaiset eläimet  
* Eläin voidaan kantakirjata kantakirjaluokkaan kaksi (2) neljännen polven jälkeen, 
jos se polveutuu risteytystaustaisista eläimistä.  
* Kantakirjaluokasta kaksi ei voi kantakirjata eläintä angus-kantakirjaan. 

 


